Gorgoneum crinem turpes mutavit in hydros.

Nunc quoque, ut attonitos formidine terreat hostes,

Pectore in adverso, quos fecit, sustinet angues.

a Procerum Aethiopicorum, qui ad celebritatem nuptiale convenerant. lib. praeced. 760. v. Cephæi proceres inveni convivia regū.  
 b Peseus Danaes filius.  
 c Alii, conjugalialia, quibus non placet conjugalialia. quod tamen pro conjugalialia

## LIBER V.

Caput Gorgonis homines in faxa convertens. F A B. I.

Unde ea <sup>a</sup> Cephenum medio <sup>b</sup> Danaeius heros Agmine commemorat; fremitu regalia turba

Atria complentur: nec, <sup>c</sup> conjugalialia festa

Qui canat, est clamor; sed qui fera nunciet <sup>d</sup> arma.

Inque repentinos convivia versa tumultus. 5

<sup>e</sup> Assimilare freto possis; quod saxa quietum

Ventorum rabies motis exasperat undis.

Primus in his <sup>f</sup> Phineus belli temerarius autor

admitti contendit Turaeus l. 13. Advers. c. 21. Quin & 6. Metam. 536. v. Nec nota virginitas, nec conjugalialia iura. d Pino & lucernis Medus acinaces immane quantum discrepat! Horat. l. 1. od. 27. e Κινηθῆν ἐπ' ἀγορῆς ὡς κίχες ἔκ' ποδῶν Σαρδάρως Πλούσι Ιακωβίου. Hom. II. β. f Frater hic Cephæi; alter ab illo qui oculis multatus Argonautas hospitio excepit, huic tamen desponsata fuerat Andromeda antequam ceto exponeretur.

Fra-

Fraxineam quatiens arata cuspidis hastam ;  
 En, ait, en adsum præcepta conjugis ultor. 10  
 Nec mihi te penna, nec & falsum versus in aurum  
 Iuppiter eripiet. Conanti mittere, Cephæus,  
 Quid facis? exclamat: Quæ te, germane, furentem  
 Mens agit in facinus? meritisne hac gratia tantis  
 Redditur? hac vitam servatam dote rependis? 15  
 Quam tibi non Perseus, verum si quaris, ademit,  
 h Sed grave<sup>l</sup> Nereidû numen, sed<sup>k</sup> corniger Ammon,  
 Sed quæ<sup>l</sup> visceribus veniebat bellua ponti  
 Exaturanda<sup>l</sup> meis. Illo tibi tempore rapta est,  
 Quo peritura fuit, nisi si crudelis id ipsum 20  
 Exigis ut pereat, luctuque levabere nostro.  
 Scilicet haud satis est, quod te spectante revincta est,  
 Et nullum quod opem patrusus, sponsusve tulisti;  
 Insuper à quoquam quod sit servata dolebis?  
 m Præmiaque eripies? Quæ, si tibi magna videntur,  
 Ex illis scopulis, ubi erant affixa, petisses: 26  
 Nunc sine qui petiit, per quem hac non orba senectus,  
 Ferre, quod & meritis, & voce est pactus; eumque  
 Non tibi, sed certa prælatum intellige morti.  
 Ille nihil contra: sed & hunc, & Persea vultu 30  
 Alterno spectans; petat hunc ignorat, an illum;  
 Cunctatusque brevi contortam viribus hastam,  
 Quantas ira dabat, n nequicquam in Persea misti.  
 Ut stetit illa toro, stratis tum denique Perseus  
 Exiit, teloque ferox inimica remisso 35  
 Pectora rupisset, nisi post<sup>o</sup> altaria Phineus  
 Iffet: & (indignum!) scelerato profuit ara.  
 Fronte tamen Rhæti non irrita cuspis adhesit:  
 Qui postquam cecidit, ferrumq; ex osse revulsum est,  
 P Calcitrat, & positas aspergit sanguine mensas. 40  
 Tum vero indomitas ardescit vulgus in iras,  
 Telaque conjiciunt, & sunt, qui Cephæa dicant